
 

                  
                                                                                       

Муниципальное бюджетное 

  общеобразовательное                                                                                       

   Красноярская  средняя  

    общеобразовательная  

            школа   

     Илекского района  

Оренбургской области 

          ул. Ленина 57 

      с. Красный  Яр 

   Илекский района 

Оренбургской области 

           461365       

  

Приказ № 177 

от 07.09.2023г 

О  реализации муниципального мониторинга оценки  

 качества образования в 2023-2024 учебном году 

 

                Во исполнение приказа № 145-р  от  28.08.2023 «О  реализации муниципального 

мониторинга оценки  качества образования в 2023-2024 учебном году» в целях преемственности 

начального, основного, среднего общего образования, повышения ответственности педагогов за 

результаты своего труда,  а также подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации 

на основе системных мониторинговых исследований с использованием индивидуальных 

образовательных маршрутов ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Продолжить реализацию муниципального мониторинга оценки качества образования в 

МБОУ Красноярская СОШ согласно плану мероприятий по реализации муниципального 

мониторинга оценки качества образования в общеобразовательных организациях Илекского района 

в 2023-2024 учебном году. 

2. Обеспечить реализацию сводного графика проведения контрольных срезов знаний 

обучающихся МБОУ Красноярская СОШ на 2023-2024 учебный год согласно приложению № 1. 

3. Заместителю директора Гнилицкой Л.Р.  назначить ответственным за проведение 

мониторинга:  

3.1.   - освоения образовательных программ начального общего образования; 

  - освоения образовательных программ основного общего образования   

3.2. Осуществлять:  

        аналитическую деятельность по результатам выполнения мероприятий проекта; 

подготовку методических материалов по итогам исследований; 

адресную помощь педагогам школы, участвующих в проекте, через непрерывное повышение 

квалификации, в том числе через планирование курсовой подготовки, организацию различных 

методических мероприятий; 

предоставление аналитических отчетов об итогах мониторинговых работ в Отдел образования 

согласно графику; 

                                                      срок: в течение 2023-2024 учебного года.            

3.3. Вести автоматизированный сбор и обработку результатов мониторинга; 

                                            срок: в течение 2022-2023 учебного года. 

  

3.4. Использовать  результаты мероприятий, проводимых в рамках мониторинга, в качестве 

итогов промежуточной аттестации или текущего контроля в целях недопущения перегрузки 

обучающихся.   

3.5. Сформировать единый график на учебный год с учетом оценочных процедур, 

запланированных в рамках учебного процесса, и оценочных процедур федерального, регионального 

уровня, оценочных процедур. 



        3.6.. Разместить сформированный график на сайте образовательной организации в подразделе 

«Документы» в виде электронного документа не позднее двух недель после начала учебного года. 

        3.7. Скорректировать  содержание рабочих программ с учетом мероприятий Мониторинга и 

мероприятий по коррекции знаний обучающихся. 

3.8. Соохранить информацию о контрольно – измерительных материалах, текстов работ до 

проведения мероприятий Мониторинга. 

        3.9. Организовать разъяснительную работу с учащимися и их родителями по участию в 

мониторинге, используя стенды, официальный сайт, дистанционные способы передачи информации 

(социальные сети, мессенджеры). 

                                    Срок: до 15 сентября 2023 года 

 3.10. Информировать родителей (законных представителей) обучающихся о результатах 

мониторинговых работ, используя электронный дневник и другие способы передачи информации. 

                                                    Срок: в течение 2023-2024 учебного года 

 3.11. Организовать работу по устранению предметных дефицитов с обязательной их 

коррекцией в течение всего периода. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы                        Л.А. Квасникова 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                                                                                                   к приказу № 177 от 07.09.2023  

                                                                                                                                                                                                                                        

Сводный график проведения контрольных срезов знаний обучающихся общеобразовательных организаций Илекского района   

на 2023-2024 учебный год  

Дата Предмет Классы Контрольные мероприятия Место 

проведения 

Сроки представления 

информации о проведении 

срезов в Отдел образования 

на электронный адрес МКУ 

«ИМЦ РО»  

 

СЕНТЯБРЬ  

10 – 20.09 

2023 

Оценка готовности к 

обучению на уровне 

начального общего 

образования 

1 Стартовая диагностика 

(проводится администрацией 

образовательной организации) 

ОО До 25 сентября  

10 – 30.09 

2023 

История, география, биология, 

ОДНКНР 

5 Стартовая диагностика 

(проводится администрацией 

образовательной организации) 

ОО До 6 октября 

Обществознание 6 

Алгебра, геометрия, 

вероятность и статистика, 

информатика, физика 

7 

Химия, ОБЖ 8 

14.09.2023 Русский язык  4 Входная мониторинговая работа ОО До 18 сентября 

19.09.2023 Математика  4 Входная мониторинговая работа ОО До 25 сентября 

23.09.2023 Математика 9 Входная мониторинговая работа ППЭ-ОО До 28.сентября 

30.09.2023 Русский язык 9 Входная мониторинговая работа ППЭ-ОО До 5 октября  

 

9 – 14.10 Предметы по выбору 9 Мониторинговая работа по 

стандартизированным КИМ 

ППЭ-ОО До 19 октября  

13.11 – 

02.12.2023 

Комплексная работа по 

ключевым темам курса НОО 

5 - 9 Региональное мониторинговое 

тестирование (в рамках проекта 

«Цифровая школа Оренбуржья») 

ОО До 8 декабря 

21.11.2023 Русский язык 9 Пробное итоговое собеседование ОО До 26 ноября 

29.11.2023  Русский язык 9 Мониторинговая работа за 1 

полугодие 

ППЭ- ОО или 

ИСОШ № 1 

До 7 декабря 

 



05.12.2023 Математика 4 Мониторинговая работа за 1 

полугодие 

ОО До 10 декабря  

12.12.2023 Математика  9 Мониторинговая работа за 1 

полугодие 

ППЭ - ОО До 18 декабря 

13.12.2023 Русский язык 4 Мониторинговая работа за 1 

полугодие 

ОО До 19 декабря  

II полугодие ЯНВАРЬ, ФЕВРАЛЬ 

14.02.2024 Русский язык 9 Итоговое собеседование ОО До 20 февраля  

19 – 

24.02.2024 

Предметы по выбору ОГЭ 9 Мониторинговая работа по 

стандартизированным КИМ 

ОО До 30 февраля 

МАРТ 

12.03.2024 Математика  9 Пробный экзамен в форме ОГЭ ППЭ ИСОШ 

№1 

До 18 марта  

13.03.2024 Русский язык 9 Итоговое собеседование в 

дополнительные сроки 

ОО До 19 марта 

15.03 – 

20.05.2024 

Предметы в соответствии с 

графиком 

4-8 Всероссийские проверочные 

работы (в соответствии с приказом 

Рособрнадзора) 

ОО До 1 июня 

АПРЕЛЬ 

15.04.2024 Русский язык 9 Итоговое собеседование в 

дополнительные сроки 

ОО До 21 апреля 

22 – 

27.04.2024 

Физическая культура 4,9 Зачет ОО До 5 мая 

25.04.2024 Русский язык 9 Пробный экзамен в форме ОГЭ ППЭ ИСОШ 

№1 

До 1 мая 

13 – 

18.05.2024 

Геометрия 7,8 Муниципальный, региональный 

публичный зачет по геометрии 

ОО До 25 мая 



 


